Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

  CAMPUS PICUÍ  CAMPUS PICUÍ

DECISÃO 11/2025 - DDE/DG/PC/REITORIA/IFPB, de DECISÃO 11/2025 - DDE/DG/PC/REITORIA/IFPB, de 25 de setembro de 2025.

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA 131/2025 DG/PC/REITORIA/IFPB, de 29 de agosto

de 2025.

A comissão responsável pelo processo seletivo simplificado, com vistas à contratação temporária e à formação

de cadastro de reserva para contratação de profissionais para atuar na função de Professor(a), para atuar no

Programa Universidade Aberta do Brasil no âmbito do IFPB – Curso de Especialização em Educação à

Distância (EaD) no Ensino Técnico Profissional, Campus Picuí, instituída pela Portaria nº 134/2025 -

DG/PC/REITORIA/IFPB, de 2 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

resultado da análise dos recursos d o EDITAL 26/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB que retifica EDITAL

18/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB e o EDITAL EDITAL 24/2025 - DG/PC/REITORIA/IFPB .

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS.

Candidato(a) Resultado Justificativa

Alexsandra Cristina Chaves
Indeferido Após análise do recurso apresentado,

esclarecemos que a questão levantada

não se refere à nota atribuída, mas à

ausência da entrega da documentação

exigida (RG, CPF e Termo de

Compromisso).

Ressaltamos que tais documentos

deveriam ter sido enviados

previamente, logo após a divulgação da

lista de inscritos, conforme previsto no

edital.

Ademais, observamos que o recurso foi

protocolado em 23 de setembro.

Entretanto, o prazo estabelecido para

apresentação de recursos referentes a

essa fase ocorreu nos dias 15 e 16 de

setembro, estando, portanto, fora do

período regulamentar.

Picuí, 25 de setembro de 2025.

Marcos Antonio da Silva

Presidente da Comissão

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Antonio da SilvaMarcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/09/2025 22:29:48.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 25/09/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h<ps://suap.ifpb.edu.br/auten9car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

772229

89f582d764

NOSSA MISSÃO:NOSSA MISSÃO: ​Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanística em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, na perspectiva de contribuir na

formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: VALORES E PRINCÍPIOS: ​Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso Social e Ambiental.

	Documento assinado eletronicamente por: